)
/’Y\

SPEISEKARTE

G v

ZUM OFANGA

Trio feiner Aufstriche
Wie vom Chef empfohlen/Geback

Carpaccio vom Weiderind
Pinienkerne/Parmesanhobel/Geback

AUS’M SUPPENTOPF

Hausgemachte Rindssuppe
mit Krauterfritatten
mit Kaspressknodel

Tagessuppe

WAS VEGETARISCH"S

Hausgemachte Spinatknodel
Nussbutter/Bergkase/gemischter Salat

Tiroler Kasspatzn
Rostzwiebel/gemischter Salat

Schlutzkrapfen
Steinpilzfullung/Braune Butter/gemischter Salat

7,90€

14,90€

5,60€
6,90€

5,60€

16,50€

16,30€

16,50€

-~ N



WAS G°SUNDS
Gegrillte Hend'lbrust in Streifen 17,90€

auf einer Salatvariation/Parmesan/Hausdressing

Saisonaler Blattsalat 18,90€
serviert mit zartgebratenen Konigsgarnelen/Hausdressing

Bunter Salatteller 4.90€
Blattsalate/knackige Rohkost/Hausdressing '

WAS GUADS VOM SCHWEINDERL

Schnitzel "Wiener Art" 17,30€
Pommes Frites/hausg'machte Preiselbeeren/
gemischter Salat

Cordon Bleu 18,90€

Schinken/Bergkase/Pommes Frites/
hausgm’achte Preiselbeeren/gemischter Salat

Genusspfandl 23,90€
Zarte Filetstucke/Butterspatzle/Brokkoli/Karotte/
Pilzrahmsauce



VOM RINDSVIEH

Tiroler Zwiebelrostbraten

Bratkartoffeln/Speckbohnen/knusprige Zwiebeln/
Rotweinjus/gemischter Salat

Herzhaftes Saftgulasch vom Jungstier
Butterspatzle/Sauerrahm

Filetsteak "GenuBstub'n”

200g Rinderfilet/Kroketten/Buttergemuse/
Cognacrahmsauce

VOM GIGGERL
Knuspriges Backhend|

Erdapfel-Specksalat wia dahoam/Kurbiskernol

VOM WILD

Geschmortes Hirschbratl
Spatzle/Apfelrotkraut/Johannisbeerjus

VOM FISCH

Duett von Zander und Saiblingsfilet
Cremiges Risotto/Grillgemuse/ Truffelschaum

Saftige Knoblauchgarnelen
Tagliatelle/Safranschaum

26,90€

21,90€

30,90€

18,90€

26,90€

25,90€

23,90€



KINDERSCHMANKERL

G Vo /
&

~&
Piraten-Schnitzel 8,90€
Kloans Schnitzel vom Schweindal/Pommes Frites
Spatzlezauber 6,90€
Spatzle mit SoBe
Knudelwudel 6,90€
Spaghetti/TomatensoBe oder Bolognese
Hendl-Gaudi 7 90€
ChickenNuggets 6 Stuck/Pommes Frites '
Portion Pommes Frites klein 4,50€
Portion Pommes Frites grof3 6,70€
Rauberteller 0,00€

Kleiner Teller zum Mitessen bei den Eltern




\

G

WAS SIASS ZUM ABSCHLUSS

Hausgemachter Apfelstrudel

wahlweise mit:
Sahne
Vanilleeis
Vanillesauce

Affogato

Vanilleeis/Espresso

Suss trifft Nussig

Vanilleeis/Steirisches Kurbiskernol

Weisse Versuchung trifft
dunkle Leidenschaft

Weisses und dunkles Schokoladenmousse
Fruchtspiegel

Kugel Eis
Vanille/Erdbeere/Schokolade

N\

/= '
N
WAN e

i\ AA‘A\

6,90€

4,90€

5,90€

8,90€

1,80€



NUR AUF VORBESTELLUNG
AB 6 PERSONEN

MITTWOCHS
Saftige Spareribs 18,90€

Knoblauchbrot/Pommes Frites/Verschiedene Dips

FREITAGS
Ofenfrische Schweinshaxe 18,90€

Schlamperkraut/Semmelknodel/Biersaftl

DAMIT’'S GSCHEID WIRD":
BITTE 2 DOG VORHER RESERVIERN!

Allergene und Zusatzstoffe sind gekennzeichnet
und auf Nachfrage beim Servicepersonal erhaltlich.



GETRANKE

\

BIERE
Aldersbacher Urhell

Aldersbacher Kloster Dunkel
Aldersbacher Radler

Aldersbacher Kloster Weisse

Aldersbacher Kloster Weisse Dunkel

Aldersbacher Alkoholfrei

Aldersbacher Kloster Weisse Alkoholfrei

Aldersbacher Freiherrn Pils

ALKOHOLFREI

CocaCola
Sport-Mix
Orangenlimo

Zitronenlimo

Saftschorlen

Apfel,Johannisbeere,Orange, Mango,Rhabarber

Skiwasser Himbeere/Holunder
Adelholzener Classic
Adelholzener Classic
Adelholzener Still
Adelholzener Still

Natursafte

Apfel/Johannisbeere/Orange/Mango

0,25/ 0,91
0,25/ 0,91
0,25/ 0,91
0,25/ 0,91
0,25/ 0,91

0,257 0,5 |
0,25 |

0,75 |

0,25 |

0,75 |

0,21

0,9 | 3,90 €
0,9 | 410 €
0,9 | 3,90 €
0,9 | 4,20 €
0,9 | 4,30 €
0,9 | 4,590 €
0,9 | 4,590 €
0,9 | 3,90 €

2,90 € / 4,00 €
2,90 € / 4,00 €
2,90 € / 4,00 €
2,90 € / 4,00 €
3,20 € / 410 €

2,70 € /3,90 €
3,10 €
95,90 €
3,10 €
95,90 €
3,90 €



OFFENE WEINE

Horgelus Colombard Sauvignon, weil3 0,25
Knackig, spritzig und fruchtig mit nur 11,5 % Alkohol 0,75
Tarani Gamay, rosé 0,25
Der Duft erinnert an knackfrische Pfirsiche, 0,75

Aprikose, rosa Grapefruits und saftige Himbeere

Villa des Anges Réserve, rot 0,25

Reizvoller und charmanter Weein mit feinen 0175
Aromen, suflen Gewdlrze und schonen Tanninen

Weinschorle 0,10 |
0,25 |
0,50 |
PIU Frizzante 0,75 |

FLASCHENWEINE

Lugana Tenuta Roveglia 0,75 |

Ein herrlich saftiger Weillwein vom sudlichen
Gardasee, von einem der besten Weinguter
im Herzen des Lugana-Gebietes

Chardonnay 0,75 |

Fruchtig und leicht mit wenig Saure.
Ein Wein fur viele Anlasse
Die edelste Rebsorte fur WeiBBwein

Tarani rot, halbtrocken 0,75 |

Ein enorm fruchtiger Cabernet,vollgepackt mit reifen,
dunklen Beerenfruchten und einem Hauch Vanille am Gaumen

Primitivo 0,75 |

GroBe Fruchtfille, sanftes Tannin
und ein sehr langes Finale

5,90 €
15,00 €

5,90 €
15,00 €

6,80 €
19,00 €

2,00 €
3,90 €
6,00 €

13,00 €

29,00 €

16,50 €

15,00 €

19,00 €



SPRITZER & APERITIV
Aperol Spritz

Lillet Wild Berry

Hugo

Limoncello Spritz

Campari Spritz

COCKTAILS
Gin Tonic Bombay

Moscow Mule
Gin Mule

Tequila Sunrise

MOCKTAILS

Crodino Spritz / Crodino,Soda
Sunrise / Orangensaft,Mango,Grenadine,Zitronensaft,Soda

Maracuja / Maracujasaft, Ginger Ale, Rohrzucker, Limette

6,90 €
6,90 €
6,90 €
£,20 €
6,90 €

10,50 €
9,90 €
9,90 €
9,90 €

6,40 €
6,40 €
6,40 €



WOS BRAND"S

Williams Birne
Marille
Himbeeren
Haselnuss

Blutwurz

SPIRITUOSEN

Ramazotti

Averna

Jack Daniel’s

Rum Diplomatico
Glenmorangie Whiskey
Volume Vodka

Flagerl

Jagermeister

Flying Hirsch

HEIBGETRANKE

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee
Cappuccino
Espresso

Espresso Macchiato
Latte Macchiato

Tasse Tee

Schwarzer/Gruner Tee/Fruchte/Pfefferminz/Krauter Tee

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl
2 cl
4 cl
2 cl
4 cl

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €
4,90 €
4,00 €
7,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
5,10 €

3,90 €
4,90 €
3,80 €
3,00 €
3,30 €
410 €
3,20 €
3,20 €



