



# SPEISEKARTE

## ZUM OFANGA

Trio feiner Aufstriche Wie vom Chef empfohlen/Gebäck	7,90€
Carpaccio vom Weiderind Pinienkerne/Parmesanhobel/Gebäck	14,90€

## AUS' M SUPPENTOPF

Hausgemachte Rindssuppe mit Kräuterfritatten	5,60€
mit Kaspressknödel	6,90€
Tagessuppe	5,60€

## WAS VEGETARISCH`S

Hausgemachte Spinatknödel Nussbutter/Bergkäse/gemischter Salat	16,50€
Tiroler Kasspatzn Röstzwiebel/gemischter Salat	16,30€
Schlutzkrapfen Steinpilzfüllung/Braune Butter/gemischter Salat	16,50€





## WAS G'SUNDS

Gegrillte Hend'lbrust in Streifen auf einer Salatvariation/Parmesan/Hausdressing	17,90€
Saisonaler Blattsalat serviert mit zartgebratenen Königsgarnelen/Hausdressing	18,90€
Bunter Salatteller Blattsalate/knackige Rohkost/Hausdressing	4,90€

## WAS GUADS VOM SCHWEINDERL

Schnitzel "Wiener Art" Pommes Frites/hausg'machte Preiselbeeren/ gemischter Salat	17,30€
Cordon Bleu Schinken/Bergkäse/Pommes Frites/ hausgm'achte Preiselbeeren/gemischter Salat	18,90€
Genusspfandl Zarte Filetstücke/Butterspätzle/Brokkoli/Karotte/ Pilzrahmsauce	23,90€





## VOM RINDSVIEH

Tiroler Zwiebelrostbraten	26,90€
Bratkartoffeln/Speckbohnen/knusprige Zwiebeln/ Rotweinjus/gemischter Salat	
Herhaftes Saftgulasch vom Jungstier	21,90€
Butterspätzle/Sauerrahm	
Filetsteak "Genußstub'n"	30,90€
200g Rinderfilet/Kroketten/Buttergemüse/ Cognacrahmsauce	

## VOM GIGGERL

Knuspriges Backhendl	18,90€
Erdäpfel-Specksalat wia dahoam/Kürbiskernöl	

## VOM WILD

Geschmortes Hirschbratl	26,90€
Spätzle/Apfelrotkraut/Johannisbeerjus	

## VOM FISCH

Duett von Zander und Saiblingsfilet	25,90€
Cremiges Risotto/Grillgemüse/Trüffelschaum	
Saftige Knoblauchgarnelen	23,90€
Tagliatelle/Safranschaum	





## KINDERSCHMANKERL



Piraten-Schnitzel	8,90€
Kloans Schnitzel vom Schweindal/Pommes Frites	
Spätzlezauber	6,90€
Spätzle mit Soße	
Knudelwudel	6,90€
Spaghetti/Tomatensoße oder Bolognese	
Hendl-Gaudi	7,90€
ChickenNuggets 6 Stück/Pommes Frites	
Portion Pommes Frites klein	4,50€
Portion Pommes Frites groß	6,70€
Räuberteller	0,00€
Kleiner Teller zum Mitessen bei den Eltern	





## **WAS SIASS ZUM ABSCHLUSS**

**Hausgemachter Apfelstrudel** 6,90€

wahlweise mit:

Sahne

Vanilleeis

Vanillesauce

**Affogato** 4,90€

Vanilleeis/Espresso

**Süß trifft Nussig** 5,90€

Vanilleeis/Steirisches Kürbiskernöl

**Weisse Versuchung trifft** 8,90€

**dunkle Leidenschaft**

Weisses und dunkles Schokoladenmousse

Fruchtspiegel

**Kugel Eis** 1,80€

Vanille/Erdbeere/Schokolade





# NUR AUF VORBESTELLUNG AB 6 PERSONEN



## MITTWOCHS

Saftige Spareribs 18,90€

Knoblauchbrot/Pommes Frites/Verschiedene Dips

## FREITAGS

Ofenfrische Schweinshaxe 18,90€

Schlamperkraut/Semmelknödel/Biersaftl

DAMIT'S GSCHIED WIRD':  
BITTE 2 DOG VORHER RESERVIERN!

Allergene und Zusatzstoffe sind gekennzeichnet  
und auf Nachfrage beim Servicepersonal erhältlich.



# GETRÄNKE



## BIERE

Aldersbacher Urhell	0,5 l	3,90 €
Aldersbacher Kloster Dunkel	0,5 l	4,10 €
Aldersbacher Radler	0,5 l	3,90 €
Aldersbacher Kloster Weisse	0,5 l	4,20 €
Aldersbacher Kloster Weisse Dunkel	0,5 l	4,30 €
Aldersbacher Alkoholfrei	0,5 l	4,50 €
Aldersbacher Kloster Weisse Alkoholfrei	0,5 l	4,50 €
Aldersbacher Freiherrn Pils	0,5 l	3,50 €

## ALKOHOLFREI

CocaCola	0,25 / 0,5 l	2,90 € / 4,00 €
Sport-Mix	0,25 / 0,5 l	2,90 € / 4,00 €
Orangenlimo	0,25 / 0,5 l	2,90 € / 4,00 €
Zitronenlimo	0,25 / 0,5 l	2,90 € / 4,00 €
Saftschorlen	0,25 / 0,5 l	3,20 € / 4,10 €

Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango, Rhabarber

Skiwasser Himbeere/Holunder	0,25 / 0,5 l	2,70 € / 3,90 €
Adelholzener Classic	0,25 l	3,10 €
Adelholzener Classic	0,75 l	5,90 €
Adelholzener Still	0,25 l	3,10 €
Adelholzener Still	0,75 l	5,90 €
Natursäfte	0,2 l	3,50 €

Apfel/Johannisbeere/Orange/Mango



## OFFENE WEINE

<b>Horgelus Colombard Sauvignon, weiß</b> Knackig, spritzig und fruchtig mit nur 11,5 % Alkohol	0,25 l	5,50 €
	0,75 l	15,00 €
<b>Tarani Gamay, rosé</b> Der Duft erinnert an knackfrische Pfirsiche, Aprikose, rosa Grapefruits und saftige Himbeere	0,25 l	5,50 €
	0,75 l	15,00 €
<b>Villa des Anges Réserve, rot</b> Reizvoller und charmanter Wein mit feinen Aromen, süßen Gewürzen und schönen Tanninen	0,25 l	6,80 €
	0,75 l	19,00 €
<b>Weinschorle</b>	0,10 l	2,00 €
	0,25 l	3,50 €
	0,50 l	6,00 €
<b>PIU Frizzante</b>	0,75 l	13,00 €



## FLASCHENWEINE

<b>Lugana Tenuta Roveglia</b> Ein herrlich saftiger Weißwein vom südlichen Gardasee, von einem der besten Weingüter im Herzen des Lugana-Gebietes	0,75 l	29,00 €
<b>Chardonnay</b> Fruchtig und leicht mit wenig Säure. Ein Wein für viele Anlässe Die edelste Rebsorte für Weißwein	0,75 l	16,50 €
<b>Tarani rot, halbtrocken</b> Ein enorm fruchtiger Cabernet, vollgepackt mit reifen, dunklen Beerenfrüchten und einem Hauch Vanille am Gaumen	0,75 l	15,00 €
<b>Primitivo</b> Große Fruchtfülle, sanftes Tannin und ein sehr langes Finale	0,75 l	19,00 €

## SPRITZER & APERITIV

Aperol Spritz	6,50 €
Lillet Wild Berry	6,90 €
Hugo	6,50 €
Limoncello Spritz	7,20 €
Campari Spritz	6,50 €

## COCKTAILS

Gin Tonic Bombay	10,50 €
Moscow Mule	9,50 €
Gin Mule	9,50 €
Tequila Sunrise	9,50 €

## MOCKTAILS

Crodino Spritz / Crodino,Soda	6,40 €
Sunrise / Orangensaft,Mango,Grenadine,Zitronensaft,Soda	6,40 €
Maracuja / Maracujasaft, Ginger Ale, Rohrzucker, Limette	6,40 €



## WOS BRAND'S

Williams Birne	2 cl	3,90 €
Marille	2 cl	3,90 €
Himbeeren	2 cl	3,90 €
Haselnuss	2 cl	3,90 €
Blutwurz	2 cl	3,90 €

## SPIRITUOSEN

Ramazotti	2 cl	4,50 €
Averna	2 cl	4,90 €
Jack Daniel's	2 cl	4,00 €
Rum Diplomatico	4 cl	7,90 €
Glenmorangie Whiskey	4 cl	8,90 €
Volume Vodka	2 cl	3,90 €
Flügerl	4 cl	3,90 €
Jägermeister	2 cl	3,90 €
Flying Hirsch	4 cl	5,10 €

## HEIßGETRÄNKE

Tasse Kaffee	3,50 €
Haferl Kaffee	4,50 €
Cappuccino	3,80 €
Espresso	3,00 €
Espresso Macchiato	3,30 €
Latte Macchiato	4,10 €
Tasse Tee	3,20 €
Schwarzer/Grüner Tee/Früchte/Pfefferminz/Kräuter Tee	3,20 €